.í4iiit.,..,
RENASt~. ,s;a:
Novo Oriente

Governo Municipal

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Novo Oriente

Ofício nº 032/2018 Novo Oriente, 27 de Abril de 2018

Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Março/2018
Secretaria de Educação, Desporto e Lazer
Município de Novo Oriente

,.~ \RA MUNIC)~41 küvO ORism
",-CEBIDVEM~~~~~4.....:..A.~_

.l __ ·

Hélio Ro utinho
Presidente

Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituição Esta ~S n~7amos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas no mês de Março 2018 da Secretaria de Educação, Desporto e Lazer do
Município de Novo Oriente, tais como: Termo de Conferência de Caixa; Extratos
Bancários; Balancete Financeiro da Receita e da Despesa; Balancete da Despesa
Orçamentária e Extra-Orçamentaria; Movimentação Orçamentária da Despesa;
Movimentação da Liquidação da Despesa; Movimentação Financeira da Despesa;
Relatório de Aquisição de Bens Patrimoniais, Notas de Empenho, Notas Fiscais e
Transferências Eletrônicas de Pagamentos.

Atenciosamente,

o agalhães Moura
ecretária de Educação, Desporto e Lazer

Portaria nO 219/2017

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará

Travessa Francisco Freitas, 01- Centro

CEP:63.740-000

CNPJ: 07.982.010/0001-19 CGF: 06.920.311-3
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br

~e;
HENASCEA-~

No'Uo Oriente
Governo Municipal

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Novo Oriente

Ofício nQ 036/2018 Novo Oriente, 27 de Abril de 2018.

Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Março/2018
Secretaria de Finanças
Município de Novo Oriente

~iMARA MUNIClfl E NOVOORir
RfCEBI00 EM 8 O

--liéfoR utinho
Presidente

.c:PF:672.187.252 87
Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituiçao Estadual do Ceará, enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas do mês de Março de 2018, tais como: Termo de Conferência de Caixa;
Extratos Bancários; Balancete Financeiro da Receita e da Despesa; Balancete da
Despesa Orçamentária e Extra-Orçamentaria; Movimentação Orçamentária da
Despesa; Movimentação da Liquidação da Despesa; Movimentação Financeira da
Despesa; Relatório de Aquisição de Bens Patrimoniais, Notas de Empenho,
Subempenhos, Liquidações e Pagamentos Notas Fiscais e Transferências Eletrônicas
de Pagamentos.

Atenciosamente,

Antônio Va rlê Soares Coelho
Secretario de Finanças
CPF: 763.336.393-20
Portaria Nº 215/2017

\

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará

Travessa Francisco Freitas, 01- Centro

CEP: 63.740-000

CNPJ: 07.982.010/0001-19 CGF: 06.920.311-3 ~:?

RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, 15 - CENTRO- FONE: (88) 3629-1505/3629-1165
www.novooriente.ce.gov.br

~~
RENASCE.....-:;i •
Novo OrIente

Governo MunilCipal

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Novo Oriente

Ofício nº 028/2018 Novo Oriente, 27 de Abril de 2018.

Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Março/2018
Controladoria e Ouvidoria Geral
Município de Novo Oriente

~IMA'RAMUNICl r,
RECEBIDVEMc?~~~~~"'-

~ ..••......
----_ .. -. .-.__ ...•.--~-~

Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituição Estadual do Ceará, enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas no mês de Março 2018 da Controladoria e Ouvidoria Geral do Município
de Novo Oriente, tais como: Termo de Conferência de Caixa; Balancete Financeiro da
Receita e da Despesa; Balancete da Despesa Orçamentária e Extra-Orçamentaria;
Movimentação Orçamentária da Despesa; Movimentação da Liquidação da Despesa;
Movimentação Financeira da Despesa; Relatório de Aquisição de Bens Patrimoniais,
Notas de Empenho, Notas Fiscais e Transferências Eletrônicas de Pagamentos.

Atenciosamente,

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará

Travessa Francisco Freitas, 01- Centro

CEP:63.740-000
<.

CNPJ: 07.982.010/0001-19 CGF: 06.920.311-3
RUA DEOCLECIANO ARA GÃ O, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br

~ ~~
RENASCE ..-::i •
Novo Or::ente

Governo Mun;;c;pal

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Novo Oriente

Ofício nº 027/2018 Novo Oriente, 27 de Abril de 2018

Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Março/2018
Secretaria de Saúde
Município de Novo Oriente

.RA MUNICl OENUvO ORi!fT'
\ m:EBlDú EMA7;;~1f-~--.:l:.--f2=--

--HélioRo
Presidente

Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituiçã I: t~l, 2 t;!a ., enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas no mês de Março 2018 da Secretaria de Saúde do Município de Novo
Oriente, tais como: Termo de Conferência de Caixa; Balancete Financeiro da Receita e
da Despesa; Balancete da Despesa Orçamentária e Extra-Orçamentaria;
Movimentação Orçamentária da Despesa; Movimentação da Liquidação da Despesa;
Movimentação Financeira da Despesa; Relatório de Aquisição de Bens Patrimoniais,
Notas de Empenho, Notas Fiscais e Transferências Eletrônicas de Pagamentos.

Atenciosamente,

.' ~
Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente -'Ceará
Travessa Francisco Freitas, 01- Centro

CEP:63.740-000

'.

CNPJ: 07.982.010/0001-19 CGF: 06.920.311-3
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br

~~z IRIfiNJt.~CIfi,.......,;:: •

Novo OrIente
Governo Muni~ipal

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Novo Oriente

Ofício nº 037/2018 Novo Oriente, 27 de Abril de 2018
.•..

OE i'4UvO ORillre
OOfício de Encaminhamento

Prestação de Contas - Março/2018
Secretaria de Infraestrutura
Município de Novo Oriente outinho

Piesidente
. . . _ CPF: 6 2. 8 .2C2 87 .

Em atendimento ao caput do art, 42 da Constituição Esta ua o eara, enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas no mês de Março 2018 da Secretaria de Infraestrutura do Município de
Novo Oriente, tais como: Termo de Conferência de Caixa; Extratos Bancários;
Balancete Financeiro da Receita e da Despesa; Balancete da Despesa Orçamentária e
Extra-Orçamentaria; Movimentação Orçamentária da Despesa; Movimentação da
Liquidação da Despesa; Movimentação Financeira da Despesa; Relatório de Aquisição
de Bens Patrimoniais, Notas de Empenho, Notas Fiscais e Transferências Eletrônicas
de Pagamentos.

Atenciosamente,
Antonio Soar; ~de Aguiar

Seco de· .. .<·~rutura
Portaria M':' . .·GAPRf

dl\l1kQ lV\ ~!l ')'Q QMJ;., Je ~M ;0;))

Antonio Soares de Aguiar
Sec. de Infraestrutura

Ponaria~21112011-GAPRf

Antonio Soares de . uiar
Secretário de Infraestrutura

Portaria nO217/2017

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará

Travessa Francisco Freitas, 01 - Centro

CEP: 63.740-000

CNPJ: 07.982.010/0001-19 CGF: 06.920.311-3 -",
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br

. ~,.,__--1.. rrr
RENASCE~ •

Novo O"ente
Gove,..o Municipal

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Novo Oriente

Ofício nº 029/2018 Novo Oriente, 27 de Abril de 2018.

Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Março/2018
Departamento Municipal de Transito
Município de Novo Oriente

•~ MUNIC)G4' OE '
~EBID0EM~ 6--=---=:..L.~~-::J:ttI~_

HéU utinho
Presidente

Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituição E ~J.lª m.(l) '" viamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas no mês de Março 2018 do Departamento Municipal de Transito do
Município de Novo Oriente, tais como: Termo de Conferência de Caixa; Extratos
Bancários; Balancete Financeiro da Receita e da Despesa; Balancete da Despesa
Orçamentária e Extra-Orçamentaria; Movimentação Orçamentária da Despesa;
Movimentação da Liquidação da Despesa; Movimentação Financeira da Despesa;
Relatório de Aquisição de Bens Patrimoniais, Notas de Empenho, Notas Fiscais e
Transferências Eletrônicas de Pagamentos.

Atenciosamente,

Antonio Francisco da Costa
Diretor Geral do DMT
Portaria n?225/2017

. \

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará

Travessa Francisco Freitas, 01- Centro

CEP:63.740-000

CNPJ: 07.982.010/0001-19 CGF: 06.920.311-3
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO,15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br _. _.-

- ~~
RENASCE~ •

Novo OrIente
Governo Muni~ipal

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Novo Oriente

Ofício nº 031/2018 Novo Oriente, 27 de Abril de 2018

Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Março/2018
Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente
Município de Novo Oriente

"", RA MUNIC}rí4'
,~.CEBlOO EM.....::c!}MW2wr.A.--+-~

- - Hélio R útln O
Presidente

CPF: 672.187? 2 7
Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituição Estadual do Ceará, enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas no mês de Março 2018 da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio
Ambiente do Município de Novo Oriente, tais como: Termo de Conferência de Caixa;
Extratos Bancários; Balancete Financeiro da Receita e da Despesa; Balancete da
Despesa Orçamentária e Extra-Orçamentaria; Movimentação Orçamentária da
Despesa; Movimentação da Liquidação da Despesa; Movimentação Financeira da
Despesa; Relatório de Aquisição de Bens Patrimoniais, Notas de Empenho, Notas
Fiscais e Transferências Eletrônicas de Pagamentos.

Atenciosamente,

v. s de Aguiar
Secretário de Desenv Ivi ento Rural e Meio Ambiente

Portaria n? 218/2017

.' \

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará

Travessa Francisco Freitas, 01 - Centro

CEP:63.740-000

CNPJ: 07.982.010/0001-19 CGF: 06.920.311-3
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br
- --.-

~~RENASfl::E.....-:::: •
Novo OrIente

Governo Municipal

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Novo Oriente

Ofício nº 034/2018 Novo Oriente, 27 de Abril de 2018.

H~J: •
E di d 42 d C·' .. eoo uti o, .m aten trnento ao caput o art. a .onstttuiçao 5 e I e o eara, enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mgJ'l~ÇlIlZQmpTp-cratárjadas receitas e
das despesas do mês de Março 2018 da Secretaria de Administração do Município de
Novo Oriente, tais como: Termo de Conferência de Caixa; Balancete Financeiro da
Receita e da Despesa; Balancete da Despesa Orçamentária e Extra-Orçamentaria;
Movimentação Orçamentária da Despesa; Movimentação da Liquidação da Despesa;
Movimentação Financeira da Despesa; Relatório de Aquisição de Bens Patrimoniais,
Notas de Empenho, Notas Fiscais e Transferências Eletrônicas de Pagamentos.

,..
I,Ofício de Encaminhamento

Prestação de Contas - Março/2018
Secretaria de Administração
Município de Novo Oriente

Atenciosamente,

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará
Travessa Francisco Freitas, 01- Centro

CEP:63.740-000

<.

CNPJ: 07.982.010/0001-,19 CGF: 06.920.311-3
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br

L

~~
RENASCE......-:!i •

Novo OrIente
Governo Municipal

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Novo Oriente

Ofício nº 032/2018 Novo Oriente, 27 de Abril de 2018

Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Março/2018
Secretaria de Trabalho e Assistência Social
Município de Novo Oriente

llE NUVOORiBm
O ~

Coutinho
Presidente

CPF:67 .187.252 87
Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituição Estadual o Ceara, enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas no mês de Março 2018 da Secretaria de Trabalho e Assistência Social do
Município de Novo Oriente, tais como: Termo de Conferência de Caixa; Extratos
Bancários; Balancete Financeiro da Receita e da Despesa; Balancete da Despesa
Orçamentária e Extra-Orçamentaria; Movimentação Orçamentária da Despesa;
Movimentação da Liquidação da Despesa; Movimentação Financeira da Despesa;
Relatório de Aquisição de Bens Patrimoniais, Notas de Empenho, Notas Fiscais e
Transferências Eletrônicas de Pagamentos.

Atenciosamente,

Vanúbe' Epifanio Moura
Secretária de Trabalho e Assistência Social

Portaria nO221/2017

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará

Travessa Francisco Freitas, 01 - Centro

CEP: 63.740-000

CNPJ: 07.982.010/0001-19 CGF: 06.920.311-3
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov .br . - & - - _.

......,~
RENA:SCE......-:;: •
Novo OrIente

Governo Municipal

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Novo Oriente

Ofício nQ 033/2018 Novo Oriente, 27 de Abril de 2018

Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Março/2018
Secretaria de Cultura e Juventude
Município de Novo Oriente

"'i~~RA. MUNIC)r,~1 itUvO ORl~
RECEBIDV EM~r::!-:::-T:-q.,.r-t"---lõ~

Coutinho
Presidente

Em atendimento ao caput do arte 42 da Constituição 5' ãé1 il @, -·e, r67enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas no mês de Março 2018 da Secretaria de Cultura e Juventude do
Município de Novo Orientem, tais como: Termo de Conferência de Caixa; Extratos
Bancários; Balancete Financeiro da Receita e da Despesa; Balancete da Despesa
Orçamentária e Extra-Orçamentaria; Movimentação Orçamentária da Despesa;
Movimentação da Liquidação da Despesa;· Movimentação Financeira da Despesa;
Relatório de Aquisição de Bens Patrimoniais, Notas de Empenho, Notas Fiscais e
Transferências Eletrônicas de Pagamentos.

Hélio'

Atenciosamente,

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho
Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará

Travessa Francisco Freitas, 01 - Centro

CEP:63.740-000

-""CNPJ: 07.982.010/0001-19 CGF: 06.920.311-3
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br
- •...-

RENA!RCE~

Novo OrIente
Governo Municipal

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Novo Oriente

Ofício nº 035/2018 Novo Oriente, 27 de Abril de 2018

Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Março/2018
Secretaria de Governo
Município de Novo Oriente

..~a·"'("·"''''Irl~.,IO.G.
.. i=.,.:~P1'-=-çj.~wr~

Hello:~~~~ut~,";r:~-
Presidente ~,

Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituição Esta ,S~n7amos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas no mês de Março 2018 da Secretaria de Governo do Município de Novo
Oriente, tais como: Termo de Conferência de Caixa; Extratos Bancários; Balancete
Financeiro da Receita e da Despesa; Balancete da Despesa Orçamentária e Extra-
Orçamentaria; Movimentação Orçamentária da Despesa; Movimentação da
Liquidação da Despesa; Movimentação Financeira da Despesa; Relatório de Aquisição
de Bens Patrimoniais, Notas de Empenho, Notas Fiscais e Transferências Eletrônicas
de Pagamentos.

Atenciosa mente,

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará
Travessa Francisco Freitas, 01 - Centro

CEP:63.740-000

CNPJ: 07.982.010/0001-19 CGF: 06.920.311-3
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br